Wahlgebiet 088 - Saalekreis
Wahlbereich 04 - Querfurt

Gemeinde 088 355 - Steigra
Endgultiges Ergebnis
der Kreistagswahl 2024
Stand: 2 von 2 Wahlbezirken ausgezéhlt Erfassungszeit: 11.06.2024, 12:06:21 Uhr
A Wahlberechtigte insg. Al Wahlb. o. Sperrv. A2 Wahlb. m. Sperrv. A3 Wahlb. nach Paragraph
940 742 198 0
B Wabhler insgesamt B1 Wahler mit Wahlschein Briefwahler
675 182 0
Wahlbeteiligung: 71,81 %
C1 Ungultige Stimmzettel 25 D Giiltige Stimmen 1892
C2 Giltige Stimmzettel 650
Von den giiltigen Stimmen entfallen auf:
Sign. Partei / WG/ EB Bewerber/innen Stimmen absolut
in %
D01 CDU 648
34,25
Richter, Romy 85
4,49
Bottcher, Kay-Uwe 305
16,12
Runkel, Christian 23
1,22
Mucke-Freihofer , Martin 57
3,01
Dr. RoR3ner, Matthias 114
6,03
Dr. Steup, Albrecht 42
2,22
Leske, Mike 2
0,11
Gauttel, Katrin 20
1,06
D02 AfD 720
38,05
Dr. Tillschneider, Hans-Thomas 399
21,09
Heinze, Rick 108
5,71
Jablonski, Nana 53
2,80
Forster, Hans-Dieter 12
0,63
Forster, Jana 48
2,54
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Sign.

Partei / WG / EB

Bewerber/innen

Stimmen absolut
in %

D 03

D 04

D 05

D 06

DIE LINKE

SPD

FDP

GRUNE

Weidemann, Dieter

Wolfram, Jurgen

Koch, Bernd

Sauer, Frank

Gorges, Gudrun

Gorges, Wieland

Sorge, Alexander

Arndt, Silvan

Boskugel, Udo

Nette, Andreas

Stephan, Jorg

Hoffmeyer, Tom

Zinschitz, Christian

Pietschmann, Aick

Waldeck, Alexander

List, Sebastian

Witte, Frank

Bieda, Steffen

Basler, Marcel

Wendt, Thomas

11
0,58

0,05

0,32

55
2,91

0,42
19
1,00
69
3,65
17
0,90
28
1,48
24
1,27
336
17,76
247
13,05

12
0,63

0,21

0,05
13
0,69
27
1,43
32
1,69

30
1,59

0,42

18
0,95
0,11
0,11

37
1,96
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Sign. Partei / WG/ EB Bewerber/innen Stimmen absolut
in %

Schoén, Thomas 19
1,00

Ludwig, Alf 14
0,74

Butthoff, Steffen 2
0,11

Pitzschler, Ralf 2
0,11

D24 uBv 52
2,75

Eigendorf, Tilo 13
0,69

Dr. Scholz, Glinther 7
0,37

Rotsch, Jirgen 10
0,53

Heinemann, Jens 7
0,37

Helbig, Annegret 3
0,16

Lipinski, Alexander 6
0,32

Radak, Daniel 4
0,21

Kochalski, Andreas 0
0,00

Michalski, Christoph 2
0,11
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